РОССИЙСКАЯ                                                                  РЕСПУБЛИКА
  ФЕДЕРАЦИЯ                                                                       АДЫГЕЯ
                             КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН

                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                       «ЕЛЕНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
от   17. 02.  2017 года   № 6
       с. Еленовское

О внесении изменений и дополнений в постановление главы администрации

МО «Еленовское сельское поселение» №73 от 12.10.2012г.

«Об утверждении административного регламента по проведению проверок органами муниципального контроля в муниципальном образовании «Еленовское сельское поселение».

    Рассмотрев протест прокурора Красногвардейского района № 5-27-17/247 от 03.02.2017г. на постановление главы администрации МО «Еленовское сельское поселение» №73 от 21.10.2012«Об утверждении административного регламента по проведению проверок органами муниципального контроля в муниципальном образовании «Еленовское сельское поселение» , в целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации., руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом МО «Еленовское сельское поселение».
                                             ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.    Внести в постановление главы администрации МО «Еленовское сельское поселение» №73 от 21.10.2012«Об утверждении административного регламента по проведению проверок органами муниципального контроля в муниципальном образовании «Еленовское сельское поселение»  следующие изменения и дополнения:

1.1) В пункте 13 главы 2 слова «в течении трех рабочих дней» заменить словами «за три рабочих дня, слова «или иным доступным способом» заменить словами «и (или) посредством электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью и направленного по адресу электронной почты юридического лица, индивидуального предпринимателя, если такой адрес содержится в едином государственном реестре юридических лиц, едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей либо ранее был представлен юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля, или иным доступным способом».

1.2) Под.2.п15 главы 3, изложить в следующей редакции: поступление в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля заявления от юридического лица или индивидуального предпринимателя о предоставлении правового статуса, специального разрешения (лицензии) на право осуществления отдельных видов деятельности или разрешения (согласования) на осуществление иных юридически значимых действий, если проведение соответствующей внеплановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя предусмотрено правилами предоставления правового статуса, специального разрешения (лицензии), выдачи разрешения (согласования).
-выявление при проведении мероприятий без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями при осуществлении видов государственного контроля (надзора), указанных в частях 1 и 2 статьи 8.1 настоящего Федерального закона, параметров деятельности юридического лица, индивидуального предпринимателя, соответствие которым или отклонение от которых согласно утвержденным органом государственного контроля (надзора) индикаторам риска является основанием для проведения внеплановой проверки, которое предусмотрено в положении о виде федерального государственного контроля (надзора);

1.3) П.16 главы 3, изложить в следующей редакции: «Обращения и заявления, не позволяющие установить лицо, обратившееся в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля, а также обращения и заявления, не содержащие сведений о фактах, указанных в пункте 2 части 2 настоящей статьи, не могут служить основанием для проведения внеплановой проверки. В случае, если изложенная в обращении или заявлении информация может в соответствии с пунктом 2 части 2 настоящей статьи являться основанием для проведения внеплановой проверки, должностное лицо органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля при наличии у него обоснованных сомнений в авторстве обращения или заявления обязано принять разумные меры к установлению обратившегося лица. Обращения и заявления, направленные заявителем в форме электронных документов, могут служить основанием для проведения внеплановой проверки только при условии, что они были направлены заявителем с использованием средств информационно-коммуникационных технологий, предусматривающих обязательную авторизацию заявителя в единой системе идентификации и аутентификации»
2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя

главы администрации МО «Еленовское сельское поселение» Чурикову Ю.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

        Глава МО «Еленовское                                                  А.В.Кудаев

сельское поселение»